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Gluszyca, dnia 03.07.20157.

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.: ,,Eko Gluszyca — tu mieszkam, tu
zyj¢ — budowa mikroinstalacji prosumenckich na terenie miejscowosci Gluszyca Gérna,
Grzmiaca, Kolce, L.omnica, Sierpnica”

Na podstawie art. 38 ust. 2, w zwiazku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pézn. zm.), Zamawiajacy udziela
wyjasnien na zlozone zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (STWZ):

Pytanie 1:

Wedlug PFU musza byc spelnione minimalne wymagania techniczne inwerterow 3kW,
w tym: Minimalne napiecie wejsciowe: 250V, Maksymalna moc czynna (cos fi=1) = min
3200W, Sprawnosc (standard Europejski) wieksza lub rowna 97,5%. Panstwo w odpowiedzi
na pytanie nr. 1 zasugerowaliscie kilka falownikow 3 fazowych. Po przyjrzeniu sie
specyfikacji technicznej poszczegolnych urzadzen, stwierdzamy, ze ani jeden podany inwerter
nie spelnia wszystkich wymaganych parametrow. Czy mozna odstapic od parametru
Sprawnosci wedlug standardu Buropejskiego 97,5%? Lub moga Panstwo przedstawic
jakikolwiek model inwertera 3kW (3fazowy), ktory spelnia wszystkie przedstawione
parametry?

Odpowiedz 1:
Zamawiajacy dopuszcza inwertery o sprawno$ci w standardzie europejskim rownej lub

wigkszej niz 96%. Rownocze$nie zamawiajacy dopuszcza inwertery z wejsciem
komunikacyjnym RS485 badz réwnowaznym.

Pytanie 2:

Czy moga Panstwo zasugerowac chociazby jednego producenta paneli PV, ktory ma
w portfolio modul z wymaganym wspolczynnikiem temperaturowym min -0,39%/1°C?

Odpowiedz 2:
Zamawiajacemu zalezy, aby panele produkowaly mozliwie najwigcej energii przy

najwyzszych temperaturach pracy panela fotowoltaicznego. W najgoretsze miesigce
ilos¢ produkowanej energii jest najwigksza, dlatego zamawiajacemu zalezy aby panel
w wysokich temperaturach tracil mozliwie jak najmniej sprawnosci. Zamawiajacy
podtrzymuje warto§¢ wspoélczynnika temperaturowego na minimum -0,39%/1*C,

Pytanie 3:

Whnioskuje o doprecyzowanie zapisu dotyczacego posiadania niezbednej wiedzy
i doswiadczenia (rozdziat V pkt.2) mianowicie:

»Czy Wykonawca ma dysponowa¢ dwoma referencjami, w ktorych byla instalacja
fotowoltaiczna (zaprojektuj i wybuduj) i jednoczesnie ta umowa, w ktérej byla instalacja
fotowoltaiczna ma przewidywac montaz pomp ciepla tez zaprojektuj i wybuduj?

Prosze o wyjasnienie.
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Odpowiedz 3:
Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca wykazal, ze posiada wiedze¢ i do§wiadczenie
zaréwno w projektowaniu, jak i wybudowaniu instalacji fotowoltaicznych oraz pomp
ciepla przeznaczonych do podgrzewania wody.

Wykonawea moze wykaza¢ si¢ wykonaniem instalacji fotowoltaicznych i pomp
w systemie ,,zaprojektuj i wybuduj” (tj. laczne wykazanie si¢ wiedza i doswiadczeniem
w projektowaniu oraz budowie — minimum dwa zadania), ale uznane bedzie réwniez,
gdy okaze si¢ dysponowaniem wiedzg i doSwiadczeniem wykonujac sam projekt dla
jednego zamawiajacego (minimum dwa) oraz samg robot¢ budowlana u innego
zamawiajacego (minimum dwie roboty).

Wykonawea winien udokumentowaé swoja wiedz¢ i doSwiadczenie w wykonaniu
projektu oraz montazu zaréwno instalacji fotowoltaicznej, jak i pomp ciepla w ilosci nie
mniejszej, niz przedmiot zamoéwienia.

Pytanie 4:

Zamawiajacy napisal:

System ma stanowi¢ zabezpieczenie przed wyplywem energii do sieci (100% konsumpcji
energii wyprodukowanej), a jednoczesnie da¢ mozliwosc zasilania dowolnego urzqdzenia
w przypadku braku odbioru przez podstawowq instalacje. Istotne jest, aby uklad samoczynnie
i w sposdéb plynny ograniczal zasilanie urzqdzen w ukladzie poboru mocy nadmiarowej
w sytuacji, gdy wymagane bedzie zasilanie urzqdzen w podstawowej instalacji.

Prosz¢ wskaza¢ jakiego typu odbiorniki bgda wykorzystywane jako urzadzenia zalaczane
w przypadku nadwyzek energii z systemu fotowoltaicznego. Powyzszy zapis PFU wskazuje,
ze Zamawiajacy wymaga funkcjonalnoéci przylaczenia dowolnego odbiornika, ale trudno
sobie wyobrazi¢ plynne ograniczanie poboru mocy np. telewizora. Zwykle w tego typu
instalacjach do obwodu poboru mocy nadmiarowej przylacza si¢ grzalki elektryczne w
zasobnikach cwu, czy Zamawiajacy miat na mysli takie rozwigzanie? Czy takie odbiorniki
(grzatki) nalezy dostarczy¢ w zakresie zadania? Prosimy doktadnie wskazaé jakiego typu sa
to odbiorniki, czy sq to urzadzenia 1-czy 3-fazowe.

Prosimy rowniez o informacjg czy regulacja ma si¢ odbywac na podstawie sumy mocy
z trzech faz czy niezaleznie na podstawie nadwyzki jednej fazy?

Odpowiedz 4:
Oferent, w ramach wizji lokalnej, sam musi okres$li¢ rodzaj ilo§¢ i rodzaj odbiornikow

mocy nadmiarowej. Po stronie wykonawcy lezy dostarczenie wszystkich komponentéw
niezbednych do prawidlowego wykonania zadania. Regulacja ukierunkowania mocy ma
si¢ odbywa¢ niezaleznie od mocy odbioru na kazdej fazie.

Pytanie S:
Dlaczego w inwestycji ma by¢ uzyta przetwornica 3-fazowa jesli w wigkszosci osprzetu spotykanego
na rynku 3kW to przetwornice 1 fazowe, a wigkszo§¢ domoéw korzysta z urzadzen 1 fazowych.

Odpowiedz 5:
Niemal wszystkie instalacje w domach jednorodzinnych sg 3 fazowe. Zamawiajgcy

wymaga rozwigzania pozwalajacego mozliwie najlepiej spozytkowaé produkowang
energi¢ na potrzeby wlasne uzytkownika.
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Pytanie 6.
Jakim odbiomikiem ma regulowaé uktad w sposob plynny — jedli zalaczanie ma dotyczyé¢ roéznych
odbiornikéw to jak na przyktad ptynnie zataczac telewizor?

Odpowiedz 6:
Oferent, w ramach wizji lokalnej, sam musi okresli¢ rodzaj ilo§¢ i rodzaj odbiornikow

mocy nadmiarowej w kazdej lokalizacji.

Pytanie 7:

Opis ktéry zostat zawarty dotyczy prawdopodobnie jednego unikatowego systemu — czyli mamy do
czynienia z ograniczeniem konkurencji. Czy zamawiajacy dysponuje minimum kilkoma
rozwiazaniami tego rodzaju roznych producentow?

Odpowiedz 7.
Zamawiajacy nie ma na mysli zadnego konkretnego rozwigzania. Oferenci musza

przedstawi¢ swoja koncepcj¢ na ograniczenie wyplywu energii do sieci i przekazywanie
nadwyzki do okreSlonego odbiornika.

Pytanie 8:

Jesli w przetwornicy opisanej (3 fazowej) nadmiar energii bedzie dotyczyl tylko jednej fazy jak ma
reagowaé uklad zabezpieczajacy — ma zatacza¢ odbiorniki tylko dla tej fazy? Czy odbiorniki majg by¢
tr6jfazowe? Proszg o podanie kilku rozwigzan stosowanych na rynku w tym wzgledzie.

Odpowiedz 8:
W opisanej sytuacji uklad ma zalaczaé odbiorniki tylko dla jednej fazy. Okreslenie
kwestii rodzaju zasilania odbiornikéw lezy po stronie oferent podczas wizji lokalnej.

Pytanie 9:

Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanic rozwiazania zamiennego w stosunku do opisanego w PFU
zapewniajacego brak oddawania nadmiaru energii do sieci?

Odpowiedz 9:
Nie.

Pytanie 10:
Czy pompa ciepla ma by¢ z wgzownica czy bez?

QOdpowiedz 10:
Z wezownica

Pytanie 11:

Czy Wykonawca ma zainstalowa¢ akumulator na gospodarstwach na ktérych zostana zatozone
panele fotowoltaiczne? Jesli tak to o jakiej pojemnosei 1 parametrach?

Prosze o podanie:

e zZywotnosci

o wytrzymatosci do iloéci cykli przy jakiej procentowej glebokosci roztadowania

e czy moga to by¢ akumulatory zelowe
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Odpowiedz 11:

Wedlug koncepcji oferenta.

Pytanie 12:

Czy Wykonawca ma zakupi¢ i samontowaé rozdzielnice? (je$li tak to prosimy o podanie
parametréw i nadestanie schematu). Jesli nie, to czy ma sig podtaczy¢ do juz istniejace;j?

Odpowiedz 12:
Ustala oferent podczas wizji lokalnej.

Pytanie 13:

Gdzie planowo ma znajdowac sie rozdzielnica?

Odpowiedz 13:
Ustala oferent podczas wizji lokalnej.

Pytaniel4:
Prosimy o informacjg czy w przylaczeniowa budynku jest wieksza niz moc przytaczeniowa
instalacji fotowoltaicznej?

Qdpowiedz 14:
Ustala oferent podczas wizji lokalnej.

Pytanie 15:
W SIWZ na str 4 pojawia sig zapis, Ze roboty budowlane powinny byc¢ prowadzone po

uzgodnieniu z uzytkownikiem. Co w sytuacji gdy w konsekwencji probleméw z uzytkownikiem
prace zostang opdznione?

Odpowiedz 15:
Zgodnie z SIWZ i umow3

Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie, ze W instalacjach fotowoltaicznych ma by¢ zatozone na kazdej instalacji
zabezpieczenie przed wyplywem energii do sieci

Qdpowiedz 16:
Zgodnie ze SIWZ i PFU

Pytanie 17:

Ile ma wynosi¢ minimalny okres gwarancji na pompg ciepta?

Odpowiedz 17:
Zgodnie z PFU - 5 lat
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Pytanie 18:
Jak Wykonawca ma zapisa¢ w formularzu ofertowym ceng za projekty ktore sa oblozZone
podatkiem 23% VAT ? (w formularzu jest uwzgledniony VAT-8% czyli VAT za roboty
budowlane)

Odpowiedz 18:

W formularzu ofertowym Wykonawca oferuje wykonanie caloSci zamoéwienia za ceng
ryczaltowa, dla budowy mikroinstalacji prosumenckich dla budynkéw mieszkalnych
obowiazuje stawka Vat w wysokoSci 8%

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie Ze powyzszej inwestycji nie jest wymagane pozwolenie na budowg?

Qdpowiedz 19:
Kieruje do SIWZ Rodz. III pkt. 1.4

Pytanie 20:

Do kogo bedzie naleze¢ demontaz bojleréw ? (w gospodarstwach gdzie ma by¢ zatozona pompa
ciepla)

Odpowiedz 20:

Zgodnie ze SIWZ A
1

Pytanie 21:

Co w przypadku, gdy na podstawie wizji lokalnej i obliczen, okaze sig, ze konieczne
jest wzmocnienie konstrukcji no$nej dachéw? Czy Zamawiajacy przewiduje koniecznosc
takich prac, jako roboty dodatkowe, z dodatkowym wynagrodzeniem? Czy moze wtedy
systemy beda instalowane w innym miejscu? Laczy sie to z innymi kosztami (konstrukcja,
ogrodzenie itp.), wigc zwracamy si¢ z pytaniem jak Zamawiajacy bedzie chciat si¢ rozliczy¢
w takim wypadku z Wykonawca?

Odpowiedz 21:
Zamawiajacy wskaze inng lokalizacj¢

Pytanie 22:

Co w przypadku po ekspertyzie okaze sig, ze konstrukcje dachu nie sg w stanie przenies¢
obcigzenia instalacji?

Odpowiedz 22:
Zamawiajacy wskaze inng lokalizacje

Pytanie 23:

Czy Zamawiajacy planuje zalozenie paneli tylko na dach? Czy na scianach? Prosimy o podanie ile
na dachach a ile na §cianach
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Odpowiedz 23:

Ustala oferent podczas wizji lokalnej

Pytanie 24:

Zamawiajacy nie dopuszcza instalacji na dachach zawierajacym azbest. Co jeSli na
budynkach znajduje sig azbest? Kto bedzie go demontowal? Kto pokryje koszt?

Odpowiedz 24:
Zamawiajacy wskaze inng lokalizacje¢

Pytanie 25:

Jesli inwerter bedzie umieszczony w pomieszczeniu - to czy pomieszczenie posiada
wystarczajaca przestrzen do ustawienia inwerterow?

Odpowiedz 25:
Ustala oferent podczas wizji lokalnej

Pytanie 26:

Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie instalacji odgromowej? Jakie wymagania wobec
instalacji odgromowej ma Zamawiajacy? Czy dla kazdej instalacji przewidziana jest instalacja
odgromowa?

Odpowiedz 26:
Oferent musi uwzglednié wszystkie koszty wykonania przedmiotu zaméwienia podczas
wizji lokalne;j.

Pytanie 27:

Czy w budynku istnieje instalacja odgromowa?, jesli tak to czy jest mozliwos¢ podpiecia sig
do niej.

Odpowiedz 27.
Ustala oferent podczas wizji lokalnej

Pytanie 28:

Czy jezeli nie we wszystkich budynkach istnieje instalacja odgromowa, to czy nalezy ja
wykonac?

Odpowiedz 28:
Oferent musi uwzglednié¢ wszystkie koszty wykonania przedmiotu zamoéwienia podczas
wizji lokalnej

Pytanie 29.

Czy Zamawiajacy uwzglednia przedluzenie czasu realizacji wynikajacy nie z winy
Wykonawey? (opdznienia zwiazane z uzyskaniem pozwolen itp.)
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Odpowiedz 29:
Warunki narzucone przez Urzad Marszatkowski dotyczace dofinansowania inwestycji
nie przewiduja przedluzenia terminu rozliczenia inwestycji w zwiazku z tym nie
przewiduje si¢ mozliwosci przedluzenia czasu realizacji

Pytanie 30:
W dokumentacji nie ma Zzadnych informacji na temat skrzynki przylaczeniowej i rozdzielnicy

AC. Prosimy o przedstawienie schematu lub opisu tych urzadzen.

Odpowiedz 30:
Ustala oferent podczas wizji lokalnej

Pytanie 31:
Jak dtugo Zamawiajacy bedzie weryfikowat zgodno$¢ i wnosit uwagi do projektu?

Qdpowiedz 31:
Okresla to PFU - 7 dni

Pytanie 32:
Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby konstrukcja pod panele, byla dobrana na podstawie

obliczehi konstruktora? W zwiazku z tym konstrukcja taka, nie posiada certyfikatow
i $wiadectw, tylko projekty wykonawczy wraz z obliczeniami i schematami.

Odpowiedz 32:
Realizacja inwestycji musi odby¢ si¢ zgodnie z obowigzujacymi przepisami

Pytanie 33.
Czy wokot budynkow, nie ma obicktow (stupow, drzew, innych wysokich budynkéw), ktore

w znaczacy sposob zacieniatyby moduly pv, a tym samym uniemozliwiaty ich prawidtowg
pracg?

Odpowiedz 33:
Ustala oferent podezas wizji lokalnej

Pytanie 34:

Co w przypadku jesli rosnace drzewa, beda zacienialy moduty? Czy Zamawiajacy przewiduje
koniecznoéé ich usuniecia? Kto bedzie odpowiedzialny za wycinkg?

Odpowiedz 34:
Dobér miejsca odbywa si¢ z uwzglednieniem istniejacych warunkow lokalizacyjnych, nie
przewiduje si¢ wycinki drzew
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Pytanie 35:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze elementy/ urzadzenia zamontowane na dachu (np.
wentylatory, kominy) nie bedg zacienia¢ modulow pv?

Odpowiedz 35:
Ustala oferent podczas wizji lokalnej

Pytanie 36:

Czy Wykonawca odpowiada za uzyskanie wszelkich uzgodnien z ZE 1 pokrywa wszelkie
koszty zwigzane z optatami administracyjnymi?

Odpowiedz 36:
Tak - zgodnie z SiWZ, i PFU

Pytanie 37:
Czy Zamawiajacy wymaga, aby przewody w budynku prowadzace od modutow do

rozdzielnicy byly prowadzone podtynkowo?

Odpowiedz 37:
Przewody maja by¢ poprowadzone zgodnie z normami, sztuka budowlana i zaleceniami
inspektora.

Pytanie 38:

Czy Zamawiajacy dopuszcza uzycie moduléw fotowoltaicznych o temperaturowym
wspOlezynniku zmiany mocy maksymalnej -0.42%/C?

Odpowiedz 38:
Nie.

Pytanie 39:

Czy Zamawiajacy planuje zalozenie licznika energii w kazdym budynku na ktérym bedzie
zalozona instalacja fotowoltaiczna? Kto pokryje koszta zakupu?

Odpowiedz 39:
Oferent musi uwzglednic¢ wszystkie koszty wykonania przedmiotu zaméwienia podczas
wizji lokalnej , 1acznie z licznikiem

Pytanie 40:

Prosimy o potwierdzenie, do prac/zadan wariantu 3 nalezy tylko pompa ciepla.

Odpowiedz 40:
Zgodnie z PFU




* *

e
Program

x4 X
* * 6
* * * é A: Rozvioju
A **%SJ Ul
[l

+*
* * na lata 2007-2013

liR.271.3.4.2015

Pytanie 41:
Wg rozeznania rynkowego tylko JEDNA firma spelnia wymagania Zamawiajacego. Czy

Zamawiajacy moze podaé przyktadowe 2-3 panele spetniajace wymagania?

Odpowiedz 41:
Istnieje co najmniej kilka firm produkujacych panele spelniajace opisane wymagania.
Oferent musi zrobi¢ rozeznanie rynku we wlasnym zakresie

Pytanie 42.

Odnognie przetargu i wspélczynnika mocy, réznice w wspdlczynnikach sq na poziomie
marginalnym, biorac pod uwagg roczny uzysk energetyczny instalacji zarowno w sezonie
letnim jak i zimowym wynik bedzie w obu przypadkach taki sam. Prosimy o dopuszczenie
paneli o innej wartoSci wspolczynnika temperaturowego mocy (0,41%/1stC), ktore
jednoczesénie byly testowane pod katem efektu PID, ktéry ma duzo wigkszy wpltyw na uzysk
energii niz wspélczynniki temperaturowe. Efekt PID to w uproszczeniu utrata mocy przez
modul PV powodowana niewielkim uptywajacym pradem przy wysokim napigciu.

Odpowiedz 42:
Nie

Pytanie 43.
Zamawiajacy wymaga 10 lat gwarancji na panele, a 5 lat na pozostale urzadzenia —

producenci na rynku dajg gwarancjg na pompy ciepta : Gwarancja na sprezarke i zasobnik 5
lat, na pozostate elementy 2 lata. Prosimy o skrocenie dtugo$ci gwarancji na pompg cieplta wg
POWYZSZEZO WpIsu.

QOdpowiedz 43:
Nie

Pytanie 44:
Czy w wariancie nr 3 (pompa ciepla) do zadan wykonawcy nalezy zakup i zainstalowanie

pompy ciepta? Jesli nie to co jeszcze w tym zakresie nalezy do obowiazkow Wykonawcy?

Odpowiedz 44
Zamawiajacy w dokumentacji nie uzywa slowa "wariant", prawdopodobnie chodzi o

Zestaw 3. Zgodnie z PFU przedmiotem zadania jest: zaprojektowanie, zakup i
montaz kompletnej instalacji pomp ciepla wraz ze wszystkimi niezbednymi elementami.

Pytanie 45:

Czy w zwiazku z zakladaniem pompy ciepta Wykonawca powinien wystapi¢ o jakie$
uzgodnienia/pozwolenia? Jesli tak to o jakie i kto pokryje koszta administracyjne?

Odpowiedz 45:
Je§li przepisy wymagaja uzgodnien lub pozwolenn zgodnie z PFU Wykonawca
samodzielnie i na wlasny koszt jest zobowigzany o nie wystapic.
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Pytanie 46:

Czy Wykonawca powinien uwzgledni¢ jeszcze jakie$ dodatkowe materialy przy instalacji
pompy ciepta? Czy trzeba co$ jeszcze zakupi¢ (jesli tak to co i w jakich ilosciach)? Czy tylko
pompe ciepla spetniajacs wymagania Zamawiajacego?

Odpowiedz 46:
Oferent, podczas wizji lokalnej, sam musi okresli¢ niezb¢dne mu materialy do
wykonania przedmiotu zamowienia.

Pytanie 47:

Czy w pompie ciepla standardowo bedzie pobierane powietrze z zewnatrz czy z wewnatrz
budynku?

- jesli z wewnatrz — to jaka jest kubatura pomieszczenia?

- jesli z zewnatrz — to jaka jest odleglo$¢ od Sciany (przegrody)?

Czy w poblizu przebicia (w sasiednim pomieszczeniu)przebywajq ludzie? Jesli tak to czy
mamy zastosowac jakie$ zabezpieczenia ?

Odpowiedz 47:
Oferent musi sam zaproponowaé pompe ciepla i zamontowa¢é jg zgodnie z instrukeja
i prawem budowlanym. Stan faktyczny ustala oferent podczas wizji lokalnej.

Pytanie 48:

Jaka jest odleglo$¢ umiejscowienia pompy od punktu wpigcia instalacji cieplej 1 zimnej
wody?

Odpowiedz 48:
Ustala oferent podczas wizji lokalnej.

Pytanie 49:

Czy dopuszcza Zamawiajacy zastosowania konstrukcji wsporczych spelniajacych wymagania
Eurokodu?

Odpowiedz 49:
Zamawiajacy dopuszcza wszelkie Konstrukcje spelniajace obowiazujgce w Polsce
normy.

Pytanie 50:

Czy dopuszcza Zamawiajacy zastosowania konstrukeji wsporczych spelniajacych wymagania
polskich norm?

Odpowiedz 50:
Zamawiajacy dopuszcza wszelkie konstrukeje spelniajace obowigzujace w Polsce normy
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Pytanie 51:

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z zapytaniem — czemu konstrukcja ma spelnia¢ niemieckie
normy (DIN), jesli inwestycja bedzie realizowana w Polsce?

Odpowiedz 51:
Zamawiajacy dopuszeza wszelkie konstrukcje spelniajace obowiazujace w Polsce

normy.

Pytanie 52:

W jaki sposdb Zamawiajacy chce zrealizowac nastgpujacy zakres robot podany zamdéwieniu
nr 92607-2015 w SIWZ w pkt.1 tj. zaprojektowanie 1 montaz instalacji fotowoltaiczne]
o mocy 3 kW na dachach budynkéw mieszkalnych, z systemem zapobiegajacym sprzedazy
energii elektrycznej do sieci elektroenergetycznej w polaczeniu z pkt.8 - przylaczenie
instalacji do sieci elektroenergetycznych, z opracowaniem niezbgdnej dokumentacji
i uzyskaniem wymaganych pozwolen w imieniu Zamawiajacego?

Odpowiedz 52:

Zamawiajgcy nie ma na mysli Zadnego konkretnego rozwigzania. Oferenci musza
przedstawi¢ swoja koncepcje na ograniczenie wyplywu energii do sieci i przekazywanie
nadwyzki do okreslonego odbiornika.

Pytanie 53: )

Zgodnie z zapiﬁami w dokumentacji przetargowej pompa ciepta powinna by¢ wyposazona w:
- cyfrowy programator umozliwiajacy wspolprace urzadzenia z ogniwami fotowoltaicznymi
Czy musi by¢ to sterownik zabudowany w pompie ciepla? Niektorzy producenci posiadaja
zestawy dodatkowe do wspolpracy z fotowoltaika. Czy moze by¢ to takie rozwiazanie?

Odpowiedz 53:
Zestaw musi by¢ kompatybilny z oferowana pompg ciepla. Moze byé to akcesorium
opcjonalnie oferowane przez producenta pompy ciepla.

Pytanie 54:

Czy grzalka elektryczna o mocy min 1800W musi by¢ ceramiczna? Niektdrzy producenci
posiadajg grzatki zanurzeniowe w postaci preta oporowego tzw. grzatka mokra. Czy moze
by¢ to takie rozwiazanie?

Odpowiedz 54:
Mozna zastosowaé grzalke wykonang z innego materialu, jesli moc grzewcza zostanie
zachowana, nalezy pamietac o S letniej gwarancji

Pytanie 55:

Czy pompa ciepta moze by¢ 2 elementowa, tj. z zewngtrznym agregatem montowanym na
écianie? Zgodnie z zapisami pompa ciepla musi by¢ wyposazona w - 3 funkcyjny termostat
temperatur:

1\. minimalny zakres regulacji temperatury 40-62°C;

2\. wbudowany system antyzamarzaniowy

3\. bezpiecznik termiczny;
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Odpowiedz 55:
Zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej przedmiotem zamdéwienia jest pompa
ciepla do przygotowania Cieplej Wody Uzytkowej z wbudowanym zasobnikiem wody
minimum 200 1, umozliwiajaca montaz bez konieczno$ci instalacji jednostki zewnetrznej
poza budynkiem (uklad freonowy zabudowany w urzadzeniu).

Pytanie 56:
Czy musi by¢ to 3 funkeyjny termostat? Czy wystarczy ze pompa ciepta wyposazona bedzie
spelnia¢ wskazane wymagania, ale niekoniecznie przez jeden termostat?

Odpowiedz 56:
Pompa ciepla musi spelniaé wszystkie trzy funkcje - nie musi by¢ to realizowane przez
jeden termostat.

Pytanie 57:
Czy musi by¢ to 3 funkcyjny termostat? Czy wystarczy ze pompa ciepla wyposazona bedzie

spelnia¢ wskazane wymagania, ale niekoniecznie przez jeden termostat?

Odpowiedz 57:

Wyrazamy zgode, o ile w innym trybie (np. pracy w oparciu o grzalke elektryczng) jest
mozliwe podgrzanie wody do wyzszej temperatury. Jest to istotne glownie ze wzgledow
higienicznych (okresowy przegrzew wody)

Pytanie 58:
Temperatura powyzej 35 stopni celsiusza jest w Polsce rzadkoscia. Czy wyrazajg Pafstwo

zgode na zmiane zapisu na

- zakres temperatur powietrza dla pracy pompy ciepta od min +5 do +35 stopni celsiusza.
Zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej dla pompy ciepla:

- maksymalny dopuszczalny poziom hatasu: 40 dB ( poziom natezenia akustycznego
mierzony w odleglosci 1 m od urzadzenia, na wysokosci 1,5 m od podioza).

Odpowiedz 58:
Wyrazamy zgode na zastosowanie urzgdzenia pracujacego w zakresie do +35 stopni
Celsiusza.

Pytanie 59:

Czy wyrazaja Panstwo zgodeg na zapis

- maksymalny dopuszczalny poziom hatasu: 40 dB ( poziom natezenia akustycznego
mierzony w odlegloéci do 2 metrow od urzadzenia)

Odpowiedz 59:
Wyrazamy zgode.

Pytanie 60:

Czy zbiomik wody musi by¢ zabudowany w urzadzenie? Czy wyrazaja
Pafstwo zgode na zastosowanie oddzielnego zasobnika wody?
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Odpowiedz 60:
Zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej. Przedmiotem zamoéwienia jest pompa
ciepla do przygotowania Cieplej Wody Uzytkowej z wbudowanym zasobnikiem wody
minimum 200 I, umozliwiajaca montaz bez koniecznosci instalacji jednostki zewnetrznej
poza budynkiem (uklad freonowy zabudowany w urzadzeniu).
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Otrzymuja:
1. Wykonawcy
2. www.bip.gluszyca.pl
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